
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.03.2020                                                                                                    № 108-ОД 

 

 

О профилактике коронавирусной  

инфекции в МБОУ «СОШ № 5» 

 

 

Во исполнение распоряжения Председателя пермского края от 14.03.2020 № 

5-рпп «О введении для органов управления и сил территориальной подсистемы 

РЧСЧС Пермского края режима функционирования «Повышенная готовность», 

письма министерства здравоохранения Пермского края «Об организации 

«утреннего фильтра» в образовательных организациях», письма 

Роспотреднадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике 

новой вирусной корнавирусной инфекции (COVID-19)», на основании приказа 

Управления образования администрации Чусовского городского округа от 

16.03.2020 № 120, в целях недопущения распространения коронавирусной 

инфекции, принятия профилактических и противоэпидемиологических 

мероприятий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению рекомендации по профилактике новой вирусной 

корнавирусной инфекции среди обучающихся и работников 

2. Ввести ограничительные мероприятия при реализации образовательной 

деятельности, в том числе по проведению массовых мероприятий 

1. Организовать «утренние фильтры» для обучающихся с привлечением 

классных руководителей, дежурных учителей и администраторов (Приложение 1)  

2. С согласия родителей (законных представителей) обучающихся и на 

основании письменного заявления предусмотреть возможность применения 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ (платформы онлайн-образования 

«Российская электронная школа», онлайн-платформы: «Учи.ру», 

«Яндекс.Учебник», «ЯКласс», «ЯндексРепетитор», обучающих сайтов для 

поддержки предметных областей и др.) Приложение 2) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           О.В.Корнилова 

 

С приказом ознакомлены: 

И.Н.Ванышева                        Н.А.Меньшикова О.И.Веприкова

Т.Н.Груздева 

Т. В. Николаева 

Р.А.Гусев 

Т.А.Пермякова 

А.В.Хаева 

Л. А. Арбузова 



Т.Г.Глазычева 

Н. А. Усольцева 

Л. Г. Онучина 

Е. В. Мутных 

А.С.Мозгалина 

Н.В.Игнатов 

Т.А.Чунжина 

Ф.С.Набиева 

Е.И.Белоусова 

Л. Н. Осиненко 

Т. С. Зуева 

С.А. Веприков 

Е. Г. Окунева 

И. А. Гашева 

Е. Ю. Рожкова 

Е. В. Федорова 

А.А.Серебрякова 

Е. А. Смирнова 

А.А.Жвакина 

В.А.Воробьева 

Л.Н. Осиненко 

Р.С. Агафонова  

О.А. Романец 

И.В. Чекасина 

Л.Г.Смирнова 

Г.Ф. Луц 

Т.Ф.Плис 

П.В.Шляпин 

Н.А.Батуева 

Н.А.Вавилова 

С.В.Долматова 

Ю.Н.Кропачева 

М.Г.Толкачева

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 16.03.2020 № 108-ОД 

Мероприятия по профилактике короновирусной инфекции среди 

образовательных учреждений, обучающихся школ 
№ Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

1 Опрос учащегося, студента Ежедневно  Классный руководитель, 

куратор 

2 Визуальный осмотр учащегося, 

студента с термометрией с занесением в 

журнал регистрации состояния здоровья 

2 раза в день Классный руководитель, 

куратор 

3 Выявленные больные учащиеся, 

студенты или с подозрением на 

заболевание отстраняются от занятий и 

направляются в медицинскую 

организацию  

Ежедневно Медицинский работник 

4 Контроль заболевшего  за обращением 

в МО  

Ежедневно Классный руководитель, 

куратор  

4 Ежедневный анализ причин отсутствия 

детей учащихся, студентов 

Ежедневно  Классный руководитель, 

куратор 

5 Опрос и визуальный осмотр персонала с 

отметкой в журнале 

2 раза в день Руководитель, 

зам.руководителя 

6 Выявленные больные сотрудники или с 

подозрением на заболевание 

отстраняются от работы 

Ежедневно Медицинский работник 

7 Проверка эффективности работы 

вентиляционных систем, организация 

ревизии, очистки, при необходимости - 

замена фильтров.  

Организация обеззараживания воздуха 

(рециркуляторы).  

Проведение 

- дезинфекционных мероприятий; 

- соблюдение графиков проветривания 

и влажной уборки; 

- запаса дезинфекционных средств; 

- эффективностью функционирования 

вентиляционных систем.  

Отмена массовых мероприятий. 

По плану Руководитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 16.03.2020 № 108-ОД 

 

 Директору МБОУ «СОШ № 5» 

г. Чусового Пермского края 

_____________________________ 

_____________________________ 

Ф.И.О. родителя (законного 

представителя) 

телефон 

 

 

заявление 
 

Я, 

______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

родитель (законный представитель) несовершеннолетнего 

__________________________________________________________________

____ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего, класс) 

В соответствии с п.3 ст.16Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу 

организовать обучение моего ребенка, с учетом его мнения, с 

использованием дистанционных образовательных технологий (платформы 

онлайн-образования «Российская электронная школа», онлайн-платформы: 

«Учи.ру», «ОРФО-9», «Яндекс.Учебник», «ЯКласс», «ЯндексРепетитор», 

обучающих сайтов для поддержки предметных областей и др.) с 

«____».___________.2020 г. 

Обязуюсь создать условия для обучения моего ребенка с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

 

 

Подпись______________     расшифровка 

__________________       
 

Дата заполнения «_____» __________ 20___ г.             Подпись 

________________  

 

 
 

consultantplus://offline/ref=3F6DA9A91CC5656CC198A2E2D1FA5EFA4978FF64052B6E7164864C78601B3CB00ACFC42946C5A22Ai8QBE

